РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
БОТЛИХСКИЙ РАЙОН

МКОУ «Кванхидатлинская основная общеобразовательная школа»

368973. РД. Ботлихский район.село Кванхидатлиул,  Центральная 24

тел.8-928-529-80-39, эл. почта: sh.magomednabiev@mail.ru

ПРИКАЗ

от 14.08.2020г.                                  № 21

Об обеспечении условий для соблюдения личной гигиены

                 В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20  «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции ( COVID-19)», в целях

предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Обеспечить Курбанову З.Л. ,завхозу школы, условия для гигиенической

обработки рук с применением кожных антисептиков при входе в МКОУ

«Кванхидатлинская ООШ» , помещения для приема пищи, санитарные узлы и

туалетные комнаты.

2. Утвердить инструктаж по обработке рук мылом и кожным антисептиком

(приложение №1)

3. Провести, Курбанову З.Л. завхозу школы, инструктаж об обработке рук с

младшим обслуживающим персоналом и учебно-вспомогательным персоналом в

срок до 26.08.2020 г.

4. Провести, Магомедрасулову З.М. учителю ОБЖ, инструктаж об обработке рук с

педагогическими работниками в срок до 26.08.2020 г.

5. Провести классным руководителям 1-9 классов инструктаж по обработке рук в

срок до 02.09.2020 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы             _________________   /Ш.С.Магомеднабиев/